



CASTEL D'AIANO
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

GARA D'APPALTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI D'INFANZIA NEI COMUNI DI GAGGIO MONTANO, MARZABOTTO E MONZUNO AA.SS 2014/15 – 2015/16 – 2016/17

RISPOSTE A QUESITI

DOMANDA 1 – Viene chiesto, in riferimento al *Disciplinare di Gara Art. 11 lettera C*: conferma che il rinvio ai punti 1 2 e 3 trattasi di refuso in quanto vengono specificate solo le lettere a) e b)

RISPOSTA 1 – Si conferma che trattasi di refuso, i riferimenti sono ai comma con lettere a) e b)

DOMANDA 2 – Viene chiesto, in riferimento al *Disciplinare di Gara Art. 11 lettera C*: se, in caso di ATI, il frazionamento del requisito sia riferito alla lettera a) fatturato globale, e che il possesso di almeno due dichiarazioni bancarie sia in capo a tutti i partecipanti dell'ATI.

RISPOSTA 2 – Si conferma che il frazionamento del requisito fra le imprese facenti parte del raggruppamento o consorzio ordinario o GEIE è riferito al fatturato globale d'impresa di cui alla lettera a)

DOMANDA 3 – Viene chiesto, in riferimento al *Disciplinare di Gara Art. 11 lettera C*: se il possesso di almeno due dichiarazioni bancarie sia in capo a tutti i partecipanti dell'ATI.

RISPOSTA 3 – Si conferma che il requisito di cui alla lettera b) dovrà essere posseduto da ogni impresa facenti parte del raggruppamento o consorzio ordinario o GEIE

DOMANDA 4 – Viene chiesto, in riferimento al *Disciplinare di Gara Art. 11 lettera D punto 1*: in merito alla richiesta di allegare, a comprova del fatturato specifico, le certificazioni di regolare esecuzione rilasciate da struttura pubblica, si chiede conferma che non debbano essere allegate le certificazioni ma sia sufficiente un'autocertificazione/autodichiarazione dello stesso concorrente.

RISPOSTA 4 – Le certificazioni di regolare esecuzione in sede di gara possono essere autocertificate. Verranno chieste in copia conforme all'originale alla Ditta aggiudicataria in sede di verifica dei requisiti ai fini dell'aggiudicazione definitiva

DOMANDA 5 – Viene chiesto in riferimento al *Capitolato speciale d'Appalto nido comunale Monzuno Art. 1 pag. 3 importo a base d'asta* di specificare quale sia l'importo corretto della base d'asta in caso di rinnovo del contratto, poiché nel bando viene indicato € 747.000,00 mentre nel capitolato € 773.000,00. Si chiede infine di specificare anche l'importo totale degli oneri della sicurezza € 7.000,00 o € 7.700,00?

RISPOSTA 5 – L'importo del contratto in caso di rinnovo è corrispondente a quello del triennio precedente. Il Comune di Monzuno ha stimato l'importo contrattuale in caso di rinnovo comprendendo gli aumenti ISTAT annuali

DOMANDA 6 – Viene chiesto in riferimento al *Disciplinare di Gara Art. 15 Lettera A pag. 10 – Art. 19 pag. 25 e Modello all. n. 5: di confermare che le Facciate a disposizione per la stesura della relazione dell'offerta tecnica siano n.10 come chiaramente indicato sia all'art. 19 pag. 25 che all'art. 15 in cui si parla di 5 pagine fronte e retro (10 facciate) e che pertanto quanto indicato nel modello n. 5 che fa riferimento a n. 5 facciate sia un refuso.*

RISPOSTA 6 – Si riporta quanto indicato al punto 10 dell'art. 20 "Disposizioni Generali" del Disciplinare di gara: "I modelli allegati sono predisposti al fine di semplificare la redazione delle dichiarazioni richieste dal presente disciplinare. Nel caso emergessero incongruenze tra quanto in essi riportato e quanto stabilito nel bando di gara e/o disciplinare, farà fede quanto riportato nel bando di gara e nel disciplinare di gara"

DOMANDA 7 – Viene chiesto in riferimento al *Disciplinare di Gara Art. 18.3 pag. 22: conferma che la scadenza della gara riportata per il conteggio dei 180 giorni di validità della cauzione sia il 28 luglio 2014 e non il 04/03/2013 come indicato.*

RISPOSTA 7 – Si conferma che, come indicato all'art. 18.3 del Disciplinare, la cauzione, se prestata mediante fideiussione bancaria o polizza assicurativa o fideiussione rilasciata da intermediari finanziari, dovrà avere una validità di almeno 180 giorni dalla data fissata per la scadenza della gara e quindi dal 28 luglio 2014. La data indicata a titolo esemplificativo dell'anno 2013 è un refuso

DOMANDA 8 – Viene chiesto in riferimento al *Disciplinare di Gara Art. 21 pag. 26 e al Bando di gara IV.3.8) pag. 10/19: di specificare quale sia l'orario corretto per l'apertura dei plichi, 30/07/2014 ore 10.00 o 10.30?*

RISPOSTA 8 – L'orario corretto per l'apertura dei plichi è quello indicato al punto IV.3.8 del bando di gara, cioè le ore 10,30

DOMANDA 9 - Viene chiesto se i servizi in questione siano già attivi.

RISPOSTA 9 – Sì, i servizi in questione sono già attivi

DOMANDA 10 - In caso di risposta affermativa, quale soggetto li stia gestendo (denominazione e sede)

RISPOSTA 10 – Per il Comune di Monzuno il Nido di Rioveggio è gestito dalla Società Dolce, con sede in Bologna, Via Cristina da Pizzano, 5. Per i Comuni di Gaggio Montano e di Marzabotto,

i Nidi sono gestiti dall'ex Coop. Attività Sociali ora OPEN GROUP Società Cooperativa Sociale ONLUS, con Sede Legale in Bologna, Via Mura di Porta Galliera 1/2a e Sede Amministrativa a Sasso Marconi, Via Rupe, 9

IL RESPONSABILE
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
Geom. Marco Borghetti